
پیش بینی صندوق بین المللی پول
 از رشد اقتصادی چین

صندوق بین المللی پول پیش بینی خود از رشد اقتصادی چین را تغییر داد.
صندوق بین المللی پول پیش بینی خود را از رشــد اقتصادی چین در سال 
جــاری را به پنج درصد افزایش داده اســت. این تعدیــل به دنبال نتایج قوی 
اقتصادی در سه ماهه اول و اقدامات سیاستی جدید است. صندوق بین المللی 
پول برای چین در سال ۲۰۲۵، نرخ رشد ۴.۵ درصدی را پیش بینی کرد که این 
رقم از ۴.۱ درصد برآورد پیشین آن افزایش یافته است.صندوق بین المللی پول 
علیرغم چشــم انداز ارتقاء یافته، از چین خواست تمرکز خود را از سیاست های 
صنعتی به تقویت مصرف داخلی تغییر دهد.این صندوق اعلام کرد که اهداف 
تولید ناخالص داخلی ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ خود را ۰.۴ درصد افزایش داده است، اما 
هشدار داد که رشد چین تا سال ۲۰۲۹ به ۳.۳ درصد به دلیل پیری جمعیت 
و رشــد کندتر بهره وری کاهش می یابد. این وام دهنده جهانی طی بیانیه ای در 
پایان ارزیابی سالانه خود از دومین اقتصاد بزرگ جهان برای سال ۲۰۲۴ گفت: 
»پیش بینی می شــود که رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۴ روی پنج درصد 
انعطاف پذیــر باقی بماند و در ســال ۲۰۲۵ به ۴.۵ درصد کاهش یابد«.اقتصاد 
چین در ســه ماهه اول با ســرعت ۵.۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشــد کرد که به راحتی بالاتر از پیش بینی تحلیلگران برای رشد ۴.۶ درصدی 
در نظرســنجی رویترز و بیشتر از رشــد ۵.۲ درصدی در سه ماهه قبل بود. به 
گزارش ایســنا، به نقل از بیزنس، مجموعه ای از شاخص های اقتصادی اخیر در 
ماه آوریل ازجمله تولید کارخانه، تجارت و قیمت مصرف کننده نشان می دهد 
که اقتصاد ۱۸.۶ تریلیون دلاری با موفقیت برخی از خطرات نزولی کوتاه مدت 
را پشت سر گذاشته است، اما ناظران چینی می گویند که هیئت منصفه هنوز 

پایداری این جهش را بررسی می کند.

صدور بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک

در حال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار نفر در کشــور از چک دیجیتال اســتفاده 
می کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک صادر شده است.

طبق اطلاعاتی که بانک مرکزی در اختیار ایســنا قرار داده، در حال حاضر 
بیش از ۵۰۰ هزار نفر در کشــور از چک دیجیتال استفاده می کنند و تا امروز 
بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک در کشــور صادر شــده و قرار است تا 
پایان سال ۱۴۰۶ تمامی چک ها الکترونیک شوند.بانک مرکزی و شبکه بانکی 
در راســتای عمل به تکالیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری محور، 
چــک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شــبکه بانکی معرفی کرد و 
این محصول در آبان ماه ســال ۱۴۰۱ توســط سه بانک رونمایی شد.  گفتنی 
اســت؛ تا امروز ۱۲ بانک شــامل بانک های صادرات، تجارت، پارســیان، رفاه، 
کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، 
توســعه تعاون، ملی به سامانه چکاد )سامانه چک امن دیجیتال( متصل شدند 
و چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند و بانک های مســکن، اقتصاد نوین و قرض 
الحسنه مهر ایران نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.
بنابراین، چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه 
به شــعبه بی نیاز می کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری قابل انجام 
است. به عبارتی، شخص درخواست کننده دسته چک می تواند دسته چک را در 
موبایل بانک یا اینترنت  بانک خود درخواســت داده و پس از بررسی های لازم، 
تعداد برگ های چک با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می گیرد. سپس فرد 
می تواند در موبایل بانک یا اینترنت بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل 
گیرنده ارســال کند.در پایان باید اشــاره کرد، بانک مرکزی همه بانک ها را به 
پذیرش بین بانکی چک های دیجیتال سایر بانک ها در سامانه چکاوک مکلف 

کرده است.

پیشتازی بیت کوین و اتریوم
محصولات ارزهای دیجیتال در هفته گذشــته بیش از ۱.۰۵ میلیارد دلار 

ورودی ثبت کردند.
بــه گزارش ایســنا، داده های کوین شــیرز مشــخص کــرد، محصولات 
سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال در هفته گذشته جریان قابل توجهی را تجربه 
کردنــد که در مجموع بیش از ۱.۰۵ میلیــارد دلار بود. محصولات بیت کوین 
)BTC( ذینفعان اصلی بودند که ۱.۰۱۲ میلیارد دلار جذب کردند. محصولات 
متمرکز بر اتریوم نیز با ۳۵.۵ میلیون دلار ورودی مورد توجه قرار گرفتند.سایر 
محصولات ســرمایه گذاری آلت کوین نیز شاهد جریان های قابل توجهی بودند. 
محصولات ســولانا )SOL( با هشــت میلیون دلار ورودی برجسته بودند که 
مجموع جریان های سالانه را به ۲۹ میلیون دلار رساند. این نشان دهنده افزایش 

اعتماد سرمایه گذاران به پلتفرم قرارداد هوشمند سولاناست.
در همیــن حال، برخی محصولات بیت کوین شــاهد خــروج ۴.۳ میلیون 
دلاری بودند. این حرکات در مدت کوتاهی پس از تایید برخی درخواست های 
صندوق های قابل معامله در بورس اتر )ETF( توسط کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا رخ داد. انتظار می رود این تایید راه را برای شــروع معاملات این 
محصولات در اواخر سال جاری هموار و تغییر قابل توجهی در موضع کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار آمریکا در مورد ارزهای دیجیتال ایجاد کند. مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۹ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نســبت به روز قبل  ۱.۵۸ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۵۲.۴۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۷ 

درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.

کاهش فروش ۱۲ تا ۱۵ درصدی زعفران 
رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی ایران درباره خطر به فراموشی 
سپردن زعفران ایرانی در بازارهای جهانی گفت: این خطر سالیان متمادی است 
که وجود داشــته و دارد، طبیعی اســت که چنانچه راه حلی منطقی برای حل 
این مشکل نداشته باشیم احتمالا در ابتدا بازارها و حتی تولید را واگذار کنیم. 
محمدعلی رضایی درباره میزان تقاضا و فروش محصول زعفران گفت: میزان 
تقاضا و فروش در مرحله اول ارتباط مستقیم با قیمت زعفران دارد و براساس 
قانون عرضه و تقاضا هر قدر قیمت افزایش پیدا کند میزان تقاضا بیشتر می شود 
و بالعکس. با توجه به افزایش قیمت زعفران در طی دو سال اخیر و همچنین 
سطح درآمد خانوارها میزان تقاضا و فروش داخلی زعفران به ۱۲ تا ۱۵ درصد 

از کل تولید کاهش یافته است. 
البتــه این ارقــام تخمینی بوده و از میزان دقیــق ارز میزان فروش داخلی 
اطلاعی در دســت نیســت اما کاهش مصرف داخلی کاملا مشخص است. او 
درباره وضعیت تولید زعفران در کشور اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با 
دارا بودن ۱۲۳ هزار هکتار سطح زیر کشت در سال ۱۴۰۲ و توان تولید بیش 
از ۴۵۰ تا ۴۷۰ تن زعفران در سال بزرگترین و مهمترین تولیدکننده زعفران 
در جهان است. استان خراسان رضوی با سطح زیر کشت ۹۲ هزار هکتار مزارع 
تولید زعفران رتبه اول و پس از آن خراسان جنوبی با سطح زیر کشت ۱۷ هزار 
هکتار در رتبه دوم تولید قرار دارند. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
ایران درباره صادرات این محصول نیز بیان داشــت: در رابطه با فروش خارجی 
عوامل متعددی دخیل اســت که قیمت نیز یکی از آنهاســت اما خوشبختانه 
میــزان صادرات ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۱۷ تن، در ســال ۱۴۰۲ حدود ۲۲۱ تن بوده 
است که موضوع کاهش چشمگیر تولید در این دو سال نیز در کاهش صادرات 

تاثیر زیادی داشته است.

ملل

بانک و بیمه 

ارز دیجیتال 

کشاورزی 

شناسایی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
فاکتور صوری

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی گفت: ســال قبل ۵۲ 
درصد از درآمد دولت از مالیات و کمتر از ۵۰ درصد از نفت 

و اوراق و فروش اموال تامین شد. 
سید محمد هادی سبحانیان با بیان اینکه سال قبل ۲.۷ 
میلیون مودی و پرونده جدید مالیاتی در کشور شناسایی 
شد، گفت: مالیات ستانی هوشمند می تواند نقطه زنی کند 
و از افراد دارای درآمد بیشــتر، مالیات بیشــتر هم بگیرد. 
معتقدیم به جهت ایراد نظام قبل مالیاتی بود که مداخلات 
انســانی در آن زیاد بود. وی بیان کرد: به چه طریق موفق 
شــدیم، بحث ما تمرکز بر دانه درشتها، جلوگیری از فرار 
مالیات و مودیان جدید است. سال قبل ۲.۷ میلیون مودی 
جدید شناسایی کردیم. تکلیف کردیم هر دو هفته یک بار 
مبارزه با فرار مالیات داشته باشیم. شناسایی ۳۰۰ میلیارد 
تومان فرار مالیاتی ســاخت و ســاز در اســتان خوزستان 
داشــتیم. شناســایی فرار مالیاتی ۸۶۰ میلیارد تومانی از 
یک دلال پتروشــیمی داشــتیم. ۱۴۰ مودی که فروش با 
شرکت های صوری داشــتند که بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومــان فاکتور صوری صادر کرده بودند که با داده کاوی و 

هوش مصنوعی شناسایی شدند.

واردات ۲۰۰۰ اتوبوس کارکرده 
برای اربعین 

بخشنامه موضوع اجرای بند ث تبصره ۱۰ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ به منظور واردات ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس برون 
شهری به منظور خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی 

ابلاغ شد.
به گزارش خبرنگار مهر، بخشــنامه موضوع اجرای بند 
ث تبصره ۱۰ قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ به منظور واردات 
۲۰۰۰ دســتگاه اتوبوس برون شــهری به منظور خدمات 
رســانی به زائرین اربعین حسینی توســط مدیرکل دفتر 
مقررات صــادرات و واردات معاونت برنامه ریزی و مقررات 
سازمان توسعه تجارت ایران ابلاغ شد.در این ابلاغیه آمده 
است: هیأت وزیران در خصوص آئین نامه اجرایی بند )ث( 
ذیل تبصره )۱۰( قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ جهت واردات 
)۲۰۰۰( دستگاه اتوبوس برون شهری با عمر کمتر از پنج 
ســال به منظور توسعه حمل و نقل عمومی مسافر تنظیم 
بــازار و ارائه خدمات بهینه به زائرین و مســافرین اربعین 
حسینی جهت اطلاع و ابلاغ به گمرکات اجرایی می گردد.

اعلام فهرست کالاهای صادراتی نیمایی 
فهرست کالاهای صادراتی مشمول عرضه ارز حاصل از 

صادرات در سامانه نیما اعلام شد.
طبــق اعلام ســازمان توســعه تجارت، فهرســت کد 
تعرفه های مشــمول بند )۱( مــاده )۸( آیین نامه اجرایی 
تبصره)۶( بند )ح( مــاده )۲( مکرر قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز که مشمول عرضه و فروش ۱۰۰ درصد ارز حاصل 
از صادرات ظرف مدت ۸۰  روز صرفا در سامانه نیما است، 
مشخص شده است.این کالاها شامل فهرست کد تعرفه های 
محصولات پتروشیمی و فهرست کد تعرفه های آهن، فولاد 

و فلزات رنگین اساسی است.

افتتاح بیش از ۱۰۰ هزار مسکن 
در بافت های فرسوده

معاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: امروز بیش از ۱۶ 
هزار واحد مسکونی نوسازی شده در بافت های فرسوده به 
بهره برداری رســید که تعداد واحدهای افتتاح شده در این 

بافت ها از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی عبور کرد.
به گزارش ایسنا، محمد آیینی در حاشیه مراسم افتتاح 
۲۶ هزار و  ۸۰۴ واحد مســکونی در اســتان تهران اظهار 
کــرد: از افتتاحات امروز حدود ۱۶ هزار واحد در بافت های 
فرســوده انجام شــده که ۱۵ هزار واحد در شهر تهران و 
۱۰۰۰ واحد در سایر شهرستان های استان به بهره برداری 
می رســد. وی افزود: افتتاحات امروز در بافت های فرسوده 
استان تهران تماماً مربوط به پروژه هایی است که در دولت 

آیت الله شهید رئیسی آغاز شده بود.

قیمت میوه های نوبرانه 
در میادین میوه و تره بار

قیمت میوه های نوبرانه در بازار رو به کاهش اســت. در 
حال حاضر قیمت میوه های نوبرانه در میادین میوه و تره بار 

به زیر ۱۰۰ هزار تومان در هر کیلو رسیده است.
هر چه به تابستان نزدیک تر می شویم بر تنوع میوه های 
نوبرانه در بازار اضافه می شــود و به همین نسبت قیمت ها 
هم ارزان تر می شود. در حال حاضر قیمت میوه های نوبرانه 
در میادین میوه و تره بار به زیر ۱۰۰ هزار تومان در هر کیلو 
رسیده است. طبق نرخنامه سازمان میادین میوه و تره بار، 
در حال حاضــر آناناس، چغاله بــادام و زردآلو گران ترین 
میوه ها هستند. بر اســاس نرخنامه سازمان میادین میوه 
و تره بار تهران هر کیلو آنانــاس طلایی ۱۱۵ هزار تومان، 
چغاله بادام ۹۵ هزار تومان و زردآلوی پیش رس ۸۵ هزار 
تومان اســت. این در حالی است که قیمت دیگر میوه های 
نوبرانه پایین تر است. هر کیلو توت فرنگی ۸۲ هزار تومان، 
توت ســفید ۶۵ هزار تومان، گیــلاس پیش رس ۶۵ هزار 
تومان، شــلیل ۶۵ هزار تومان، توت سیاه ۶۰ هزار تومان 
و هلــوی پیش رس ۵۲ هزار تومان اســت.قیمت میوه در 
میادین میوه و تره بار ارزان تر از خرده فروشــی های سطح 
شهر است. در حالی که مغازه های میوه فروشی سطح شهر 
مجاز هســتند تا ۳۵ درصد ســود به قیمت  عمده میوه ها 
اضافه کنند، این میزان در برخی از میوه فروشی ها مراعات 
نمی شود و گاه شاهد اختلاف بیش از ۵۰ درصد قیمت میوه 

خرده فروشی ها نسبت به میادین میوه و تره بار هستیم.

رشد ۱۶ هزار واحدی 
شاخص کل بورس

بورس روز چهارشــنبه ۹ خرداد ماه با رشد شاخص به 
کار خود پایان داد.

به گزارش ایسنا،  شاخص کل بورس در پایان معاملات 
روزگذشــته در پایان معاملات با رشــد ۱۶ هــزار و ۲۰۹ 
واحدی به دو میلیون و ۸۶ هزار و ۸۴ واحد رسید.شاخص 
کل هــم وزن بورس نیز با افزایــش ۳۶۷۵ واحدی در رقم 
۶۸۵ هزار و ۳۷۱ واحدی ایســتاد. شاخص کل فرابورس 
با رشــد ۱۹۹ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۶۹۵ واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۱۴۶۵ واحد 
به ســطح ۱۲۱ هزار و ۹۸۷ واحد رسید. همچنین حجم 
معاملات روز چهارشنبه ۴.۰۱۶ میلیارد سهم بود که طی 
۱۳۹ هزار و ۷۲۰ معامله دادوســتد شــد و ارزش کل این 

معاملات نیز به ۲۹.۲۶۱.۴۴۶ میلیارد ریال رسید. 

اخبار کوتاه

بازار 

بورس
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شده  باعث  ملک  قیمت  گران شدن 
که بسیاری از شــهروندان برای خرید 
یک خانه نقلی به سمت مناطق جنوبی 
تقاضا،  افزایش  همیــن  بروند؛   تهران 
قیمت آپارتمــان را در مناطقی مانند 
نعمت آباد، خاوران و شهرری و... نجومی 
کرده است. اکنون برای خرید یک خانه 
۵۰ متری در این مناطق باید حداقل ۳ 

میلیارد تومان بپردازید.
در روزهای گذشــته خانه ای ۶۲ متری، 
۱۰ ســال ساخت حوالی ایستگاه مترو زمزم 
واقع در بزرگــراه چراغی برای فروش آگهی 
شده است. این خانه  نقلی یک خوابه با مبلغ 
سه میلیارد و ۱۶۲ میلیون تومان به فروش 
می رســد. طبق این آگهی، خانه  مذکور در 
طبقه آخر ســاختمانی ۵ طبقه واقع شده و 
دارای آسانســور بوده و به تازگی تمام خانه 
بازسازی کامل شــده است.اقتصادآنلاین در 
خبری نوشت:در همین حوالی، کمی نزدیک 
به محله یافت  آباد، خانه ای ۶۳ متری و یک 
خواب با قیمت ۲ میلیــارد و ۹۰۰ میلیون 

تومان به فروش می رسد. 
قیمت هر مترمربع این خانه ساخت سال 
۱۳۹۲، حدود ۴۶ میلیون تومان است. طبق 
تهران، دسترســی های محلی خوبی  نقشه 
برای ســاکنان این منطقه وجود دارد.قیمت 
خانه های نقلی در ایــن محدوده به صورت 
حدودی مشــابه اســت؛ به طور مثال خانه  
دیگری در محله نعمت آباد، تک خواب با ۶۵ 
متر، حدود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان 
برای فروش اگهی شده است. این خانه سال 
۱۴۰۰ ســاخته شــده و در طبقه دوم یک 

آپارتمان ۹ طبقه قرار دارد.
خانه ای ۶۲ متری در محــدوده خاوران 
با قیمــت ۲ میلیارد و ۷۲۸ میلیون فروخته 

می شــود. این خانه  نقلی در طبقه دوم واقع 
شــده و با قیمت هر مترمربــع ۴۴ میلیون 
تومان به فروش می رســد. این خانه کوچک 
یــک خوابه، دارای انبــاری و یک پارکینگ 
اســت.در همین منطقه خانه ای ۶۳ متری با 
فاصله چند خیابــان آن طرف تر البته فول 
امکانــات و یک خواب، حــدود ۲ میلیارد و 
۶۵۰ میلیون تومان آگهی شــده است. این 
خانه در طبقه سوم یک ساختمان پنچ طبقه 

قرار دارد.
در جنوب غرب تهــران با مبلغ حدودی 
۲ میلیارد تومان می توان خانه های نقلی در 
منطقــه احمدآباد مســتوفی خرید. به طور 
مثال خانه ای ۶۳ متــری در طبقه اول یک 

ســاختمان را یک میلیــارد و ۸۹۰ میلیون 
تومان برای فروش گذاشتند. البته این خانه  
بازسازی شده، فاقد پارکینگ و انباری است. 
در همین منطقه خانــه  دیگری حدود یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیــون تومان قیمت دارد. 
همچنیــن این خانه  ۷۵ متــری یک خواب 
دارد و ۲ سال ساخت است.خانه ای ۶۰ متری 
و کاملا بازسازی شده در ظهیرآباد شهرری 
حدود یک میلیــارد و ۹۵۰ میلیون قیمت 
دارد. ایــن خانه که در ســایت های فروش 
آگهی شده، دارای آسانسو و پارکینگ است، 

ولی انباری ندارد. 
قیمت خانــه نقلی دیگــری در باقرآباد 
شهرری با ۷۰ متر بنا و هشت سال ساخت، 

یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان است. این 
خانه  هم بازسازی شــده، یک خواب دارد و 
در طبقه ســوم واقع شده اما فاقد پارکینگ 
و انباری است. در منطقه  افسریه خانه ای ۶۵ 
متری با دیزاین مــدرن با مبلغ ۲ میلیارد و 
۴۵۰ میلیــون تومان به فروش می رســد. 
این خانه  ۶ ســال ســاخت دارای آسانسور، 

پارکینگ و انباری است. 
قیمت خانه در منطقه مســعودیه که در 
نزدیکی افسریه قرار دارد، هم تقریبا به همین 
شکل است. به طور مثال خانه ای ۶۰ متری 
یک خوابه، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
در مسعودیه آگهی شده است. این خانه کاملا 

بازسازی شده اما فاقد پارکینگ است.

وزیر نفت از ظرف بهرهبرداری از ۲۳ 
ارزش ۴.۶ میلیارد دلار  به  پروژه کلان 

ظرف چند هفته آینده خبر داد.
جــواد اوجی وزیر نفت در پایان جلســه 
هیات دولت با حضــور در جمع خبرنگاران 
عنــوان کرد: یاد شــهدای دولت و بالاخص 

رئیس جمهــور عزیزمان آقای رئیســی را 
گرامی می داریم. آیت الله رئیســی مطالبات 
و خواسته ها و پیگیری هایی از حوزه صنعت 
نفت داشــتند. به خصوص پروژه هایی که در 
چنــد دوره قبل مغفول مانــده بود از جمله 
بحث جمع آوری گازهای مشــعل و افزایش 

ظرفیت پتروشــیمی ها بــه خصوص بخش 
زنجیــره صنایع تکمیلی و خطــوط انتقال 
فرآورده های نفتی و بحث قانون هوای پاک 
که خوشبختانه وزارت نفت جدا از بحث های 
کلان و پروژه های کلان که در دســتور کار 
داشت بحث افزایش تولید و صادرات و تولید 
نفت و گاز و فرآورده های نفتی و جلوگیری 
از خام فروشــی و اقتصاد مقاومتی و احداث 
پتروپالایشگاه ها را هم دنبال کرد.وی افزود: 
در این دوره بــه جرائت می گویم به عنوان 
کســی که ۳۵ سال در این صنعت کار کرده 
الحمدلله در مــورد این مواردی که آیت الله 
رئیســی تاکید خاص داشتند و مطالبه می 
کردند و در دوره های قبل مغفول مانده بود 

دستاوردهای خوبی نصیبمان شد.
وزیر نفــت گفت: ظرف چند هفته آینده 
برای بهره برداری از ۲۳ پروژ کلان به ارزش 
۴.۶ دهم میلیــارد دلار آمادگی داریم که از 
این پروژه های پتروشــیمی کــه آماده بهره 

بــرداری اســت، ۳ میلیون تــن به ظرفیت 
تولید محصولات پتروشیمی اضافه می شود.
وی ادامه داد: همچنین بهره برداری از ۴۶۰ 
کیلومتر خط انتقــال فرآورده های نفتی را 
داریم. حمل فرآورده های نفتی از پالایشگاه ها 
به مبادی مصرف از طریق تانکر های نفتکش 
عمدتا انجام می شد جمع آوری این تانکرها با 
احداث این خطوط لوله که تا پایان سال هزار 
کیلومتر خطوط انتقال فرآورده را داریم انجام 
می شود و ظرف چند هفته آتی ۴۶۰ کیلومتر 
خط لوله فرآورده های نفتی را خواهیم داشت. 
در همین سفری که قرار بود  آیت الله به تبریز 
بیاینــد قرار بود کیفی ســازی فرآورده های 
نفتی پالایشــگاه تبریز را افتتاح کنند و هم 
احــداث خط لوله ۲۲۲ کیلیومتری تبریز به 
ارومیه راداشته باشیم با احداث این خطوط 
انتقال فراورده های نفتی شاید روزانه ۱۵۰۰ 
تا ۲۰۰۰ تانکر برای همین ۴۶۰ کلیومتر که 

مدنظر هست، تامین شود.

قیمت نفــت در ابتــدای معاملات 
روز چهارشــنبه بازار آسیا تحت تاثیر 
انتظارات برای تمدید محدودیت عرضه 
پلاس  اوپک  تولیدکنندگان  داوطلبانه 
و افزایــش مصرف ســوخت در فصل 

تعطیلات تابستانی، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در 
ژوئیه، با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۸۴ دلار و ۳۷ ســنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وســت تگــزاس اینترمدیت 
آمریکا برای تحویل در ژوئیه، با ۲۵ ســنت 
معــادل ۰.۳ درصــد، به ۸۰ دلار و هشــت 
سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در 
معاملات روز ســه شنبه، بیش از یک درصد 
تحلیلگران  و  داشــتند.معامله گران  افزایش 
انتظار دارند اوپک و متحدانش شامل روسیه 

به محدودیت عرضه ۲.۲ میلیون بشــکه در 
روز در نیمه دوم ســال ۲۰۲۴ ادامه دهند.
سوگاندها ساچدوا، موسس شرکت تحقیقاتی 
»اس اس ولث اســتریت« در این باره گفت: 
این انتظــار که اوپک پلاس مــدت اجرای 
محدودیت عرضه خود را تمدید خواهد کرد، 
خوش بینی به بــازار تزریق کرد و این اقدام 
به عنوان یک تــلاش متمرکز برای تثبیت 
قیمت نفت و متوازن کردن بازار نفت جهانی 
دیده می شود. بعلاوه، با آغاز فصل رانندگی 
تابســتانی در آمریکا، مصرف فصلی سوخت 
افزایش پیدا کرده و معمولا به روند مثبت در 
قیمت نفت خام، کمک می کند.تعطیلات روز 
یادبود در روز دوشــنبه، به منزله آغاز فصل 

اوج تقاضا برای ســوخت در آمریکاست که 
بزرگترین مصرف کننــده نفت در جهان به 
شــمار می رود و با ادامه محدودیت عرضه از 
ســوی تولیدکنندگان بــزرگ، قیمت ها در 
مواجهه با رشــد مصرف، پشتیبانی می شود.

دانیل هاینس، استراتژیســت کالای ارشد در 
بانک ANZ در یادداشتی نوشت: داده های 
اولیه، آمار نســبتا بالای سفرهای تعطیلات 
آمریــکا در روز یادبود را نشــان می دهد که 
معمــولا آغاز فصــل رانندگی اســت. آمار 
سفرهای هوایی هم بالا بوده است.به گزارش 
ایســنا،طبق نظرســنجی رویترز، عربستان 
ســعودی ممکن اســت قیمت فروش اکثر 
گریدهــای نفتی خود به آســیا را در ژوئیه 

برای نخستین بار در پنج ماه گذشته کاهش 
دهد زیرا شــاخص قیمت نفت خاورمیانه و 
حاشیه سود پالایشگاه های آسیایی، ضعیف 
شده اســت.همچنین، تشدید جنگ در غزه 
و پیشروی تانک های رژیم صهیونیستی در 
رفح، بیم گســترش درگیری را برانگیخته و 
از قیمت نفت پشتیبانی کرده است.بر اساس 
گزارش رویترز، شاخص قیمت مخارج مصرف 
شخصی آمریکا در آوریل، روز جمعه منتشر 
می شود. پیش بینی می شود این شاخص که 
معیار مورد نظر فدرال رزرو برای ارزیابی تورم 
است، بر مبنای ماهانه ثابت بماند. انتظارات 
دربــاره زمان کاهش نرخ بهره، متغیر بوده و 
سیاســتگذاران پولی آمریکا همچنان نگران 
مانده اند زیــرا آمار، منعکــس کننده تورم 

چسبنده است.

قیمت آپارتمان ها در جنوب شهر تهران نجومی شدند

3 میلیارد ناقابل برای یک مسکن 50 متری

وزیر نفت خبر داد

بهره برداری از ۲۳ پروژه کلان نفتی در چند هفته آینده

پیشروی قیمت نفت ادامه یافت

افزایش هزینه های تولید شتاب گرفت تغذیه بانک ها از بانک مرکزی در مرز ۲۰۰ همت
تازه ترین داده های مرکز آمار نشان می دهد که در فروردین امسال، تورم تولید 
ماهانه نسبت به اسفند افزایش یافته اســت، اما تورم نقطه ای و سالانه کاهش 
داشــته اند. بالاترین تورم ماهانه نیز مربوط به »ساخت تجهیزات حمل ونقل« و 

»ساخت تجهیزات برقی« بود.
در فروردین ۱۴۰۳، تورم تولیدکننده ماهانه صنعت نسبت به اسفندماه افزایش یافت. 
به عبارت دیگر، هزینه های تولید گروه صنعت در کوتاه مدت با شــتاب تندتری نسبت به 
گذشته افزایش یافته است. در مقابل، تورم تولید نقطه ای و سالانه این گروه کاهش یافته 
که نشــان از کاهش ســرعت رشــد هزینه ها در بلندمدت دارد.از میان اجزای این گروه، 
بالاترین تورم تولید »ماهانه« و »نقطه به نقطه« مربوط به ســاخت تجهیزات حمل ونقل 
است. در مقابل، پایین ترین سطح تورم ماهانه در ساخت فرآورده های توتون و تنباکو دیده 
شــده است.تورم تولیدکننده از این جهت حائز اهمیت است که درصد تغییر قیمت ها در 
مبدا تولید و پیش از رسیدن به بازار مصرف را نشان می دهد و می تواند سیگنالی از تغییر 
قیمت بازاری کالاها باشد.تورم تولیدکننده، تورم »پیشران«  یا تورم »پیش نگر« شاخصی 
اســت که نشان می دهد قیمت کالاها در مبدا تولید و قبل از رسیدن به بازار مصرف چند 
درصد نســبت به گذشــته تغییر کرده است. بنابراین این شــاخص به نوعی نماگر تغییر 
هزینه های تولید اســت.از آن جایی که تورم تولید، تغییر قیمت ها قبل از رسیدن به بازار 
مصرف را نشــان می دهد، می تواند به عنوان پیش نگر یا پیشران تورم مصرف کننده عمل 
کند. به عبارت دیگر، اگر تورم تولید افزایش یابد به این معناســت که قیمت کالاها قبل 
از بــازار مصرف افزایش یافته اســت. بنابراین می توان انتظار داشــت که این کالا با ورود 
بــه بازار مصرف دوباره مشــمول تغییر قیمت شــود و کالا در نهایت با قیمت بالاتری به 
دســت مصرف کننده برسد و تورم مصرف کننده را افزایش دهد.مرکز آمار این نرخ را برای 
بخش های اصلی اقتصاد که شامل کشــاورزی، صنعت و خدمات می شود، اعلام می کند. 
تازه ترین گزارش این نهاد نشــان می دهد تورم تولید ماهانه صنعت در فروردین امسال به 
۴.۳ درصد رسیده است، در حالی که در اسفند سال قبل ۱.۷ درصد بود. به عبارت دیگر، 
قیمت تمام کالاهایی که در بخش صنعت تولید شده قبل از رسیدن به بازار مصرف کننده 
به طور میانگین ۴.۲ درصد گران تر از اسفندماه شده است. گروه صنعت ۲۳ زیربخش اصلی 
دارد. از میان این زیربخش ها، بالاترین تورم تولید ماهانه مربوط به »ساخت سایر تجهیزات 
حمل ونقل« می شود که نرخ آن از یک درصد در اسفندماه به ۱۵.۳ درصد در فروردین ماه 
رسیده است. در مقابل، کمترین تورم ماهانه در میان اجزای گروه صنعت صفر درصد بوده 
که مربوط به تولید فرآورده های توتون و تنباکو می شــود.در محاسبه تورم نقطه به نقطه، 
تغییر قیمت در مبدا تولید هر در هر ماه نسبت به تغییر قیمت در مبدا تولید در همان ماه 
در یک سال قبل سنجیده می شود. این نرخ از ۲۴.۶ درصد در اسفند ماه به ۱۹ درصد در 

فروردین امسال رسیده است.

در عملیات بازار باز که هفتم خرداد ماه انجام شد، ۲۲ بانک مجموعا متقاضی 
۱99 هزار میلیارد تومان اعتبار بودند که بانک مرکزی با درخواست آن ها موافقت 

کرد.
یکی از ابزارهای پولی بانک مرکزی برای ســاماندهی نیاز مالی بانک ها، اجرای عملیات 
بازار باز اســت. در این عملیات، بانک ها اعتبار موردنیاز خود را با قراردادن اوراق به عنوان 
وثیقــه نزد بانک مرکزی، از این نهاد دریافت می کنند. ابتدا بانک ها مبالغ موردنیاز خود را 
اعلام کرده و ســپس بانک مرکزی مشخص می کند که بانک ها اعتبار دریافت شده را در 
چه سررســیدی و با چه نرخ ســودی باز می گردانند. گزارش بانک مرکزی نشان می دهد 
که در عملیات بازار باز هفتم خرداد ماه، ۱۹۹ همت از ســوی ۲۲ بانک درخواست شده و 
تمامی این مبالغ به آن ها منتقل شده است. همچنین، حجم اعتبارگیری قاعده مند بانک ها 
در هفته منتهی به هفتم خرداد ماه به ۱۵ میلیارد تومان رســیده است. سیاستگذار پولی 
می تواند برای تحریک تقاضا و پاسخ به کمبود منابع مالی در میان بانک ها، منابعی مالی در 
ازای گرو گرفتن اوراق بهادار )با نام ریپو اوراق نیز شــناخته می شود( در اختیار بانک های 
متقاضی قرار دهد. معکوس این عملیات نیز قابل تصور است که در برخی مقاطع در ایران 
به اجرا درآمده اســت که طی آن بانک مرکزی اقدام به فروش موقت اوراق بهادار خود به 
شبکه بانکی می کند )ریپو معکوس( و در ازای آن از بانک ها منابع مالی استقراض می کند. 
به گزارش اکوایران،آخرین گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که در حراج هفتم خرداد 
ماه، ۲۲ بانک متقاضی دریافت اعتبار به ارزش ۱۹۹.۳ هزار میلیارد تومان )همت( از بانک 
مرکزی بوده اند. مانند سایر اســتقراض ها، این اعتبارگیری نیز نیازمند وثیقه است و نرخ 

سودی دارد که بانک مرکزی آن را مشخص می کند.
 سررســید این حراج نیز ۶ روزه و نرخ ســود آن ۲۳ درصد است. اوراق بانک ها نیز به 
عنوان وثیقه در نظر گرفته می شود. بانک مرکزی با درخواست ارسال شده از سوی بانک ها 
موافقت کرده و ۱۹۹.۳ همت اعتبار به این نهادها تزریق کرده اســت.این موسســات در 
آخرین حراج اردیبهشــت ماه ۲۰۸.۹ همت اعتبار گرفته بودند که در حراج هفتم خرداد 
تســویه شده است. بر این اساس، حدود ۹ همت از اعتبارات بانک ها همچنان بازپرداخت 
نشده است.اعتبارگیری قاعده مند نیز یکی از دیگر از ابزارهای بانک مرکزی برای مدیریت 
عملکرد بین بانک هاســت. نرخ بهره این روش استقراض معادل ۲۴ درصد درحال حاضر 
تعیین شــده و قرارداد آن نیز در پایان ۲۴ تا ۴۸ ســاعت منقضی می شود و اصل پول به 

همراه بهره آن باید به بانک مرکزی بازگردد.
گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که در هفته منتهی به هفتم خرداد ماه، یک بانک 
یا موسسه اعتباری غیربانکی به مبلغ ۱۵ میلیارد تومان اقدام به اعتبارگیری قاعده مند از 
بانک مرکزی کرده اســت. همچنین، بازپرداخت اعتبارات قبلی سررسید شده نیز به ۱۶۰ 

میلیارد تومان رسیده است.


